Podle Husa mají naopak hrozby k dobrému jednání motivovat a ještě nějakou naději na spásu vzbuzovat. Hrozby slouží k tomu, aby se lidé odvrátili od hříchu, proto Hus odpovídá podle Mt 7, 13–14:

„Intrate per angustam portam, quia lata porta et spaciosa via est, que ducit ad perditionem, et multi sunt, qui intrant per eam.’ (...) Arta via et angusta porta filiis seculi Cristus est...“ (podle Io 14, 6; s. 144)

Než představím konkrétní hrozby, podívejme se ještě na jejich výrazovou stránku. Ve *Spiritum* se setkáváme s těmito výrazy: den soudu (dies magna – Apc; et amara valde; dies calamitatis et miseriae; consumpcio malorum – vše s. 143), oheň (ignis emulacio – Hbr 10, 27; s. 143; alligare ad comburendum, ignis eternus – obojí s. 144), odloučení (separare malos; separare zyzania – vše s. 144); věčný trest (supplicium eternum – s. 144), pláč a skřípění zubů (fletus et stridor dencium – Lc 13, 28; s. 144). Znovu se tedy objevují různé výrazy pro totéž a celé kázání je tak opět jakousi amplifikací několika základních myšlenek.

Podívejme se na konkrétní výroky. Hus se snaží poukázat několika obrazy z Mt 13 na přímou úměru mezi vinou a posmrtným trestem, a tím opět přivést posluchače k úvahám o významu pozemského jednání i ve velmi dlouhé hrozbě Posledním soudem. Tak rozsáhlou hrozbu nacházíme vzhledem k malé délce kázání pouze jednu. V ucelené pasáži nám Hus kromě událostí soudu pomáhá objasnit funkci myšlenek na poslední věci, tentokrát myšlenky na poslední pozemský den. Je jí i zde snaha zlepšit jednání lidí.

„Hos demoniorum spiritus spiritu Dei extinguite habentes diem magnam, id est secundum Glossam<sup>38</sup> ubi supra doctrinam Cristi clarum, que superbiam deicit, mendacium suppressit et spiritum blasfemie non remittit neque in hoc seculo neque in futuro, habentes etiam pre oculis mentis diem magnam [srov. Apc] et amaram valde, diem calamitatis et miserie [srov. So 1, 15], in qua erit malorum consumpcio, quam tremens clamat Apostolus ad Hebr. 10 dicens: ‚Terribilis est quedam expectacio iudicii et ignis emulacio, que consumptura est adversarios.’ [Hbr 10, 27] Horrendum est incidere in manus Dei viventis [Horrendum...viventis – Hbr 10, 31]. Ibi certe ad vindictam malorum magna apparebit multitudo angelorum [srov. Apc 5, 11] et celis et terris ardentibus

37 AMBROSIUS AUTPERTUS. Sermo de cupiditate. In *Ambrosii Autperti Opera*, pars III. Turnholti 1979, s. 963–981. CCCM 27 B.

38 Srov. glossa ordinaria ad locum Apc 16, 14.

[srov. zejména Apc 8], Domino quoque, qui olym pauperrimus, humilimus, castissimus et abiectissimus pro salute hominum penaliter vixerat atque apostolis consedentibus separabunt malos de medio iustorum [separabunt... iustorum – Mt 13, 49], zyzania separantes a tritico, alligabunt fasciculos [srov. Mt 13, 30] ad conburendum [srov. Mt 13, 40], pares cum paribus [srov. Mt 13, 25; 13, 29–30], id est (...) fornicatores cum fornicatoribus, mendaces cum mendacibus, symoniacos cum symoniacis (...) superbos cum superbis, negligentes cum neglectoribus et alios in criminibus aliis pares, cum aptaverint atque coniunxerint, ut par ibi sit manens supplicium, quorum in hac vita par extitit conversacio. Sed nec ullus erit ultra redditus ad veniam, quia ibunt in supplicium eternum [Mt 25, 46], nec precibus iram iudicis ad misericordiam aliquis flectet, quia omnibus secundum opera sua reddet. [srov. Apc passim, Tim passim, II Cor passim, Rm passim] Equidem preces multiplicabunt et eiulantes miseri clamabunt: ‚Domine, Domine, aperi nobis. Qui respondebit: Amen, dico vobis, nescio vos; discedite a me, operarii iniquitatis, in ignem eternum, ibi erit fletus et stridor dencium.‘<sup>39</sup> [srov. Lc 13, 27–28]“ (s. 143–144)